Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00
(quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em

[...]

I) 02 caixas de papel toalha, cada qual contendo 6 bobinas de 200 metros, avaliado em R$ 79,70 cada, totalizando
R$ 159,40.

J) 25,05 quilos de papel Kraft de 60 centímetros, em bobinas; avaliado em R$ 9,00 o quilo, totalizando R$ 225,45.

Valor de avaliação: R$ 1.738,55 (Um mil e setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 869,27 (Oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e sete
centavos)

 

 

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000743-82.2015.403.6137 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X SANTA CASA E MATERNIDADE DE
PANORAMA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

das Camélias, nº 445, Centro, Paulicéia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 m³ de areia grossa, própria para construção e depositados no pátio da executada, avaliado o metro cubico em
R$ 37,00.

Valor de avaliação: R$ 3.330,00 (Três mil trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.665,00 (Um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)

 

 

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000444-30.2017.403.6107

Vara: 1ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA -INMETRO X
CHURRASCARIA VILLA QUERENCIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta Honda CG 125 Titan, placa CJG 8313, ano e modelo 1999, cor vermelha, Renavam
00720623219, chassi 9C2JC2500XR200114, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

 

 

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5001861-93.2018.403.6107

Vara: 1ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X ELETRICA MARAJO EIRELI

CNPJ/CPF do executado: 47.513.023/0001-63

Localização do lote:

[...]

Governador Mario Covas, perfazendo uma área de 446,22m², distando pelo lado direito 28,50m da Rua
Porangaba. Matrícula nº 54.885 do CRI de Araçatuba. Cadastro municipal: 3.11.00.02.0006.0047.01.00.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R$ 38.257,31 em 07/2018

Valor de avaliação: R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 375.000,00 (Trezentos e setenta e cinco mil reais)

 

 

LOTE 008

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0006723-71.2009.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X J R FEST COMERCIO DE BEBIDAS LTDA
– ME, SANDRA REGINA FABRICIO FERREIRA E DURVAL LUIS FERREIRA